[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 2141/2021
Súmula:- Solicita providencias do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realize o patrolamento e aplicação de cascalho na extensão da Estrada de Araçariguama (Estrada da Pedreira), desde Ambuitá até a Divisa de Araçariguama, neste município.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, e realize o patrolamento e aplicação de cascalho na extensão da Estrada da Araçariguama (Estrada da Pedreira) desde Ambuitá até a Divisa de Araçariguama, neste município.
Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-
A via pública acima mencionada necessita receber melhoramentos para sua conservação, uma vez que se encontra em péssimas condições de trafegabilidade, o que acaba por colocar em risco a segurança de seus usuários.
O tempo neste caso é sempre um “vilão” para eles, pois em dias secos, a poeira é imensa e em dias de chuvas os veículos não conseguem passar. Acredito que a realização da manutenção através da máquina patrol e até mesmo cascalhos, amenizariam um pouco o sofrimento da população local.
Peço que seja realizado a vistoria e a realização da benfeitoria no bairro por esta conceituada secretaria, a qual desde já agradeço a parceria de sempre.
       Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de novembro de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: ]
Página 2 de 1

image1.jpeg
AN

nderson Cavanha

image2.png
]
Sitio Bem-Te-Vi @) o
Casa Daiane!
L
s S,
o) S
¢ Espaco La Forét ¢
> FFULL/  Rancho Alto do Sabia -
A g
Plantar em Casa %‘
Escola e Viveiro » %,
Teporiimente 3
Rancho Jacaranda @ “iéchado
\
/ K 7
. ESPACO ANDORINHA $
8 o b
Mercado mpdf @ 1 ey -1
- l‘(“\
3 e

O Digite aqui para pesquisar

P v % ‘
X i
Recanto Shalomﬁ‘ o / »

Espacu/Th\mder

L‘L‘M. Vs
0 1

# sitio Jacucail

Festas e Event sz,
e @ m @& B9

Imagens €2021 CNES/ Avbs. Maxar Technologies. Dados do maps €202

arasi

Termos

iV'LOGJTRANSPORTE,

Rancho Simpréo Memo

ForjafixElementos.

Privacidade

4 WE

Envis feachacke | 200m,

POR 1605
~ ) 3F
G DT o /200

B

Flex Corte Industria '
De Produtos|Rara:

itapevi Embil ﬁ
+

&£ LocisTicAS

deleagS’. a

image3.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi